

واکاوی یک اتفاق در لیگ هشتم

فساد پنهان فوتبال ایران از شایعه تا واقعیت



پایین ایتالیا مشمول این بازرسی و تفتیش شدند.

پایین ایتالیا مشمول این بازرسی و تفتیش شدند.
وضعیت فوتبال ایران
نمی توانیم عنوان حرفه ای را به فوتبال ایران بدهیم. گواه این ادعا، فقدان زیر ساخت های لازم در خصوص باشگاه ها ، ورزشگاه ها به علاوه عدم حضور مدیران متخصص است. در این شرایط بروز فساد و گسترش آن به مراتب گسترده تر و پنهان تر خواهد شد. ماجرای بازی رفت تیم‌های پرسپولیس تهران و سپاهان اصفهان که در جریان آن محسن قهرمانی، داور بازی، در دقیقه ۳ یکی از بازیکنان پرسپولیس را اخراج و یک پنالتی به نفع سپاهان گرفت، باعث شد تا علی دایی و محمدرضا روایتیان مربی و مدیرعامل پرسپولیس بعد از بازی قهرمانی را به فساد متهم کنند. سپس داستان افشاگری دایی در مورد کارت های پایان خدمت بعضی از بازیکنان فولاد و تیم های دیگر، آغازی راهی شد که ستاد تخلفات حرفه‌ای فدراسیون فوتبال و مراجع ذی ربط به آن ورود نمایند. بعد از اتمام هر فصل از لیگ های مختلف فوتبال ایران، حرف و حدیث هایی در مورد باشگاه ها و داوران مطرح می شود. از اعتراضات جالب مهندس عابدینی گرفته تا درگیری های اخیر و منحصر به فرد قلعه نویی و پیروانی و نیز اعتراضات اخیر داوران در خصوص اشتباهات دآوری، زوایای غیر طبیعی وغیر پنهانی است که در همین راستای همین اتفاقا دهه

حسن صائنی پور

برتری جویی در هر مقوله ای منجر به بروز جریانات مخرب و فاسدی می شود که باعث تخریب و ویرانی آن در طول زمان خواهد شد. واکاوی و بررسی دقیق اتفاقات ورزش ایران و به خصوص مسایل مربوط به لیگ برتر که همواره با حرف و حدیث هایی نیز روبرو بوده، زوایای پنهانی را به ما نشان خواهد داد.

فساد در فوتبال جهان

ارتباط تنگاتنگ فوتبال با فساد در قالب؛ فساد اخلاقی، تبانی و پولشویی، سال هاست که تبدیل به وضوع لاینحل این رشته شده است. خروج فوتبال یک ورزش و تبدیل شدن به صنعتی که پیامد آن سود های کلان و بازار وسیع کسب کار است، به پیچیدگی های فوتبال افزوده است. نکته تاسف برانگیز در این میان رشد تصاعدی این پدیده با وجود رسوایی های متعدد است. اولین و بزرگترین رسوایی در تبانی های مربوط به مسابقات فوتبال توسط پلیس بورویل (پلیس اروپا) و مقامات قضایی کشورهای مختلف اروپایی آشکار شد. سیدد وهشتاد مورد تبانی در سال ۲۰۰۸ در تماس مستقیم با بازیکنان یا باشگاه ها روایت شده که اغلب آنها از سنگاپور سازماندهی و هدایت شده است.

فیفا در سال ۱۹۹۸ مبلغ ۶میلیون دلار بابت ایجاد یک مرکز آموزشی در کشور ترینیداد به رئیس یوفا هدیده داد تا این نهاد از سپ بلاتر برای ریاست فیفا حمایت کند. وارنر مدعی شده است با امضای قراردادی در سال ۱۹۹۸ با ژائو هاوه لائز رئیس وقت فیفا حمایت منطقه کونکاکاف (کنفدراسیون فوتبال آمریکای شمالی، مرکزی و کارائیب) در بلاتر را تضمین کرد. جریانات مربوط به یوونتوس و سقوط آن باشگاه به دسته پایین تر و پیگیری های جدی دولت ایتالیا در خصوص پولشویی در فوتبال نیز نمونه هایی از فساد فوتبال دنیا می باشد.

از دیگر مصداق های بزرگ پولشویی، می توان به فرار مالیاتی چهل و یک باشگاه فوتبال کشور ایتالیا نام برد. پلیس ایتالیا برای دستیابی به اسناد نقل و انتقالات بازیکنان و قراردادهای بین باشگاه ها و پولشویی احتمالی آنها بازرسی هایی به عمل آورد. و تمام باشگاههای تیم های سری آ "به جز دو تیم" و یازده تیم سری ب و دوازده تیم رده

به گفته عقدایی خصوصی سازی باشگاه های استقلال و پرسپولیس به مصوبه هیات واگذاری نیاز دارد که بعد از آماده سازی در این هیات مطرح خواهد شد.
معاون سازمان خصوصی سازی با اعلام زیان ده بودن دو باشگاه استقلال و پرسپولیس، نحوه واگذاری این دو باشگاه را تشریح کرد. مهدی عقدایی در رابطه با واگذاری دو باشگاه استقلال و پرسپولیس (که به گفته علی سعیدلو رئیس سازمان تربیت بدنی تمام اقدامات لازم در این زمینه به پایان رسیده و از این به بعد سازمان خصوصی سازی باید اقدامات قانونی را انجام دهد) اظهار داشت: در حالی باشگاه استقلال صورت های مالی خود را از مدت ها پیش ارایه کرده که باشگاه پرسپولیس چنین مدارکی را به سازمان خصوصی سازی نداده است.

وی با بیان اینکه طبق قانون بودجه، این دو باشگاه باید در سال جاری واگذار شوند در برابر این ستوال که نحوه واگذاری استقلال و

معاون سازمان خصوصی سازی با اعلام زیان ده بودن دو باشگاه استقلال و پرسپولیس، نحوه واگذاری این دو باشگاه را تشریح کرد. مهدی عقدایی در رابطه با واگذاری دو باشگاه استقلال و پرسپولیس (که به گفته علی سعیدلو رئیس سازمان تربیت بدنی تمام اقدامات لازم در این زمینه به پایان رسیده و از این به بعد سازمان خصوصی سازی باید اقدامات قانونی را انجام دهد) اظهار داشت: در حالی باشگاه استقلال صورت های مالی خود را از مدت ها پیش ارایه کرده که باشگاه پرسپولیس چنین مدارکی را به سازمان خصوصی سازی نداده است.

وی با بیان اینکه طبق قانون بودجه، این دو باشگاه باید در سال جاری واگذار شوند در برابر این ستوال که نحوه واگذاری استقلال و

پرونده قهرمانی لیگ هشتم فوتبال ایران و

جمله معروف قلعه نویی خطاب به سرمربی فولاد خوزستان که گفت؛ "جلالی خیلی مرد است" قابل بازنگری و تامل راست، جلایی در این خصوص گفته است؛ این بازی روز پنجشنبه برگزار می شد و از روز سه شنبه داستان هایی برای من پیش آمد.

داستان از این قرار بود که؛ صبح روز بازی، من از فولاد برکنار شدم و ساعت دوازده فهمیدم که در این بازی روی نیمکت می نشیتم. بچه ها را جمع کردم و بیست دقیقه پرایشان حرف زدم. گفتم فوتبال را همه بازی می کنند اما مقطعی هست که شاید برای رسیدن به آن ۲۵ تا ۳۰ سال باید صبر کرد. و نباید این فرصت را از دست بدهید. ما برای کسی بازی نکردیم. من به بچه ها گفتم برای اینکه شخصیت و منش خودتان را نشان بدهید طلایی ترین فرصت نصیبتان شده است. بعد از بازی هم من برکنار شدم. نمی خواهم بگویم واقعا ماجرا چه بوده چون یازده سال گذشته اما متأسفانه داستان های زیادی بود. محتوای کلام جلالی حکایت از فسادِی دارد که در آن سال ها با مردانگی او عقیم مانده است. گویای معلم فوتبال ایران تنها مرد فوتبال ایران است. مردی که به خاطر همین اخلاق تاب تحمل بد اخلاقی ها را نداشته و همواره از آن ضربه خورده است.

آینده روشن در گروی فساد زدایی

تبانی و فساد در فوتبال ایران و جهان تحت شرایط مبهم کنونی به لحاظ مدیریت و وضعیت اقتصادی منزلزل، انکار ناپذیر است. و دور از ذهن هم نخواهد بود که در سال ای اخیر و در سنوات آینده نیز تکرار شود. اما موضوع نگران کننده نبود نهاد ویژه در راستای مبارزه با این فساد و پیگیری قاطع در مورد آن است. پر واضح است که تحت هیچ شرایطی تقلب و تبانی در فوتبال قابل تحمل نخواهد بود. و تا زمانی که فدراسیون قدرت و تاثیرگذاری عوامل فساد را باور نکند، نخواهد توانست از پیشروی آن ها جلوگیری کند. مقوله ای که گاهی از بنگاه ها و سایت های پولشویی و شرط بندی نیز خط و منشی گرفته و بدون توجه به بحران مالی باشگاه ها، بر پی سود جویی می باشد. ادامه این راه و حساسیت فیفا و ای اف سی می تواند وجه بین المللی فوتبال ایران را زیر سوال ببرد.

واکاوی یک اتفاق در لیگ هشتم

فساد پنهان فوتبال ایران از شایعه تا واقعیت



پایین ایتالیا مشمول این بازرسی و تفتیش شدند.

پایین ایتالیا مشمول این بازرسی و تفتیش شدند.
وضعیت فوتبال ایران
نمی توانیم عنوان حرفه ای را به فوتبال ایران بدهیم. گواه این ادعا، فقدان زیر ساخت های لازم در خصوص باشگاه ها ، ورزشگاه ها به علاوه عدم حضور مدیران متخصص است. در این شرایط بروز فساد و گسترش آن به مراتب گسترده تر و پنهان تر خواهد شد. ماجرای بازی رفت تیم‌های پرسپولیس تهران و سپاهان اصفهان که در جریان آن محسن قهرمانی، داور بازی، در دقیقه ۳ یکی از بازیکنان پرسپولیس را اخراج و یک پنالتی به نفع سپاهان گرفت، باعث شد تا علی دایی و محمدرضا روایتیان مربی و مدیرعامل پرسپولیس بعد از بازی قهرمانی را به فساد متهم کنند. سپس داستان افشاگری دایی در مورد کارت های پایان خدمت بعضی از بازیکنان فولاد و تیم های دیگر، آغازی راهی شد که ستاد تخلفات حرفه‌ای فدراسیون فوتبال و مراجع ذی ربط به آن ورود نمایند. بعد از اتمام هر فصل از لیگ های مختلف فوتبال ایران، حرف و حدیث هایی در مورد باشگاه ها و داوران مطرح می شود. از اعتراضات جالب مهندس عابدینی گرفته تا درگیری های اخیر و منحصر به فرد قلعه نویی و پیروانی و نیز اعتراضات اخیر داوران در خصوص اشتباهات دآوری، زوایای غیر طبیعی وغیر پنهانی است که در همین راستای همین اتفاقا دهه

حسن صائنی پور

برتری جویی در هر مقوله ای منجر به بروز جریانات مخرب و فاسدی می شود که باعث تخریب و ویرانی آن در طول زمان خواهد شد. واکاوی و بررسی دقیق اتفاقات ورزش ایران و به خصوص مسایل مربوط به لیگ برتر که همواره با حرف و حدیث هایی نیز روبرو بوده، زوایای پنهانی را به ما نشان خواهد داد.

اعلام جزئیات واگذاری باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال

به گفته عقدایی خصوصی سازی باشگاه های استقلال و پرسپولیس به مصوبه هیات واگذاری نیاز دارد که بعد از آماده سازی در این هیات مطرح خواهد شد.
معاون سازمان خصوصی سازی با اعلام زیان ده بودن دو باشگاه استقلال و پرسپولیس، نحوه واگذاری این دو باشگاه را تشریح کرد. مهدی عقدایی در رابطه با واگذاری دو باشگاه استقلال و پرسپولیس (که به گفته علی سعیدلو رئیس سازمان تربیت بدنی تمام اقدامات لازم در این زمینه به پایان رسیده و از این به بعد سازمان خصوصی سازی باید اقدامات قانونی را انجام دهد) اظهار داشت: در حالی باشگاه استقلال صورت های مالی خود را از مدت ها پیش ارایه کرده که باشگاه پرسپولیس چنین مدارکی را به سازمان خصوصی سازی نداده است.

وی با بیان اینکه طبق قانون بودجه، این دو باشگاه باید در سال جاری واگذار شوند در برابر این ستوال که نحوه واگذاری استقلال و

پرونده قهرمانی لیگ هشتم فوتبال ایران و

شرایطی از طریق بازار سوم فراپورس و بدون پذیرش واگذار خواهند شد که فعلا تصمیم گرفته شده درصدهایی از سهام این باشگاه ها در قالب دو بلوک به هواداران و سایرین به صورت مزایده ای واگذار شود. عقدایی با اشاره به لزوم تایید صلاحیت سایر خریداران ادامه داد: به دلیل زیان بودن هر دو باشگاه، در حال بررسی این موضوع هستیم که علاوه بر حق پخش مستقیم بازی ها از صدا و سیما، سازمان ترتیب بدنی برخی اماکن ورزشی را بجای فروش به این باشگاه ها واگذار کند تا از این طریق زیان آنها به سود تبدیل شود.

وی افزود: در این رابطه قرار است سازمان ترتیب بدنی فهرست اماکن ورزشی را به سازمان خصوصی سازی ارسال کند تا بعد از مشخص کردن اماکن قابل واگذاری ، مقدمات آماده سازی این باشگاه ها فراهم شود.

به گفته عقدایی خصوصی سازی باشگاه های استقلال و

بازیکن سابق تیم ملی بدمیتون مطرح کرد:

شهرام کرمی: سپاهان با بازیکنان بومی نتیجه خوبی گرفت



امید کرمی وارد تیم گاز شد من همان به این تیم رفتم در حالیکه در سن نوجوانانی بودم با این تیم مقام سوم و چهارم لیگ را کسب کردیم. در رده جوانان هم عضو تیم اوسان بودم. در این زمان به دلیل اختلافات زیاد بین مربیان بدمیتون اصفهان از سال ۸۲ روند تمرینی خود را به دور از حاشیه و معلمان ورزش که در زمینه بدمیتون فعالیت می پیش بردیم. در آن مقطع آقای جمالی نسب رئیس و آقای شفیعون داور برجسته اصفهان جدب هیئت بودند و ما استارت یک روش تمرینی جدید را زدیم و بدون مربی و فاقد حاشیه مسیر پیشرفتمان سرعت گرفت.

از تمام مربیانم تشکر می کنم

در مورد مربیانم باید بگویم بیشترین دورانی که من طی کردم زیر نظر برادرم امید کرمی بوده و یکی از مربیانی است که واقعا تاثیر زیادی روی من گذاشت. اولین بازی که با به زمین بدمیتون گذاشتم در قالب تیم آموزشگاه بودم. آن زمان اکثر معلمان ورزش که در زمینه بدمیتون فعالیت می کردند از داوران و مربیان به نام اصفهان بودند مثل آقایان محمود شفیعون، غلامرضا علیزاده و والایی که در اوایل حضورم در این ورزش با آنها آشنا شدم. وقتی برای اولین بار یادگیری کلاسیک بدمیتون را شروع کردم آقای حسین هاشمیان مربیگری من را به عهده داشتند و کماکان هم در تیم سپاهان مربی من هستند. یکی دیگر از مربیانی که در نونهالان و نوجوانان ذوب آهن در شکل گیری روحیه من در بازی موثر بود آقای مسعود صنعتی هستند. همین جا از تمام مربیان ایرانی و خارجی



پرسپولیس به مصوبه هیات واگذاری نیاز دارد که بعد از آماده سازی در این هیات مطرح خواهد شد.

معاون سازمان خصوصی سازی با اعلام زیان ده بودن دو باشگاه استقلال و پرسپولیس، نحوه واگذاری این دو باشگاه را تشریح کرد. مهدی عقدایی در رابطه با واگذاری دو باشگاه استقلال و پرسپولیس (که به گفته علی سعیدلو رئیس سازمان تربیت بدنی تمام اقدامات لازم در این زمینه به پایان رسیده و از این به بعد سازمان خصوصی سازی باید اقدامات قانونی را انجام دهد) اظهار داشت: در حالی باشگاه استقلال صورت های مالی خود را از مدت ها پیش ارایه کرده که باشگاه پرسپولیس چنین مدارکی را به سازمان خصوصی سازی نداده است.

وی با بیان اینکه طبق قانون بودجه، این دو باشگاه باید در سال جاری واگذار شوند در برابر این ستوال که نحوه واگذاری استقلال و

دنیا حتی کسانی که در المپیک مقام می آورند سنین بالای ۳۰ سال دارند.

با تیم های مختلف در لیگ قهرمان شدم

از سال ۱۳۸۰ با تیم شرکت گاز اصفهان سپس اوسان وارد مسابقات لیگ سراسری ایران شدم. یکسال عضو تیم تربیت بدنی گیلان بودم. دو سال به دلیل انجام خدمت سربازی از ورزش قهرمانی دور شدم و از قانون سرباز قهرمان هم نتوانستم استفاده کنم. پس از دوران سربازی دو سال در خدمت تیم فولاد ماهان اصفهان در لیگ برتر بودم. در این دو سال دو مقام قهرمانی لیگ را به دست آوردم. سال اول مرتضی ولی دروی مربی کنونی تیم ملی آذربایجان و سال دوم آقای حسین ضامیان مربی تیم فولاد ماهان بودند. سال بعد عضو تیم پاینخت اصفهان بودم و با این تیم هم قهرمان کشور شدیم. سال بعد برای روغن گلپهار سمنان بازی کردم و سوم شدیم. از سال ۹۱ تا ۹۶ در خدمت تیم دانشگاه آزاد بودم و به غیر از یک مقام نایب قهرمانی ، پنج قهرمانی باشگاه های ایران را به دست آوردم. در سال ۹۷ و ۹۸ به اصفهان برگشتم و به تیم سپاهان پیوستم و دو مقام نایب قهرمانی را هم با این تیم کسب کردیم. دوفصل اخیر سال های خوبی برای تیم سپاهان بود به این خاطر که ما با بازیکنان بومی توانستیم روی سکو برویم در حالیکه اکثر تیم هایی که مقام می آوردن از بازیکنان مطرح و ملی پوش استفاده می کنند. بازیکنان ما با توجه به برنامه ریزی هایی کرده بودیم، پیشرفت زیادی کردند. با همین بازیکنان و یک یار دیگر که از خارج از استان به خدمت گرفتیم توانستیم دو بار به مقام نایب قهرمانی برسیم و از این حیث موفقیت بزرگی به دست آوردیم.

تحصیلات دانشگاهی و مدارک مربیگری

کارشناس ارشد رشته فیزیولوژی ورزشی کاربردی از گرایشات تربیت بدنی و علوم ورزشی از دانشگاه آزاد مبارکه هستم. در کنار تحصیلات دانشگاهی همیشه خودم را به چشم یک محقق می دیدم و سعی کردم روی اثر بخشی روش های تمرینی و سده های جدید تمرینی مطالعه و تحقیق داشته باشم. در این کار از کمک بازیکن های رشته های مختلف مانند هندبال، بسکتبال و … به من کمک کردند. حاصل این تحقیقات تجربیات گران بهایی بود که بعد از ثمره اش را در اختیار ورزشکاران قرار دادم. در حیطه مربیگری دارای مدرک مربیگری درجه یک هستم و سعی دارم این روند را ادامه بدهم. در این بحث یک مدرک بین المللی مربیگری بدنساز ی پیشرفته هم دارم.

ورزشی

شماره ۲۹۵۸

اخبار

پرسپولیس‌ها عاشق فصل نوزدهم هستند!

حتی اعلام شدن نام پرسپولیس به عنوان قهرمان فصل هم نمی‌تواند به اندازه بازگشت به رقابت‌ها، بازیکنان و اعضای این تیم را شاد کند زیرا آن‌ها کلی خاطره جذاب در فصل نوزدهم ساختند که دل‌کنند از آن، واقعا سخت است.
لغو فصل نوزدهم به معنای خاموش شدن همه چراغ‌های خاطره است و این موضوع، طرفداران پرسپولیس را ناراحت می‌کند. از این رو، آن‌ها دل‌شان می‌خواهد لیگ ادامه پیدا کند.

وداع با برانکو و ادامه روزهای خوب

پرسپولیس‌ها با یک اتفاق شوکه‌کننده لیگ را شروع کردند؛ برانکو رفت و آن‌ها تصور می‌کردند باید با روزهای خوب خود وداع کنند ولی حقیقت این بود که تیم ساخته شده توسط مرد کروات، حتی با گابریل کالدرون هم به راه خود ادامه داد و قهرمان نیم‌فصل شد. آن‌ها حالا صدرنشین لیگ هستند و با اینکه نسبت به فصل‌های پانزدهم و شانزدهم، تیم به مراتب ضعیف‌تری به حساب می‌آیند ولی همچنان تیم اول ایران در جمع‌آوری امتیاز به شمار می‌آیند؛ این موضوعی است که جدول رقابت‌ها هم تأیید می‌کند.

چراغ‌ها را خاموش نکنید

اصرار برخی از مربیان و بازیکنان شاغل در فوتبال ایران مبنی بر تعطیلی فصل نوزدهم واقعاٌ عجیب است. آن‌ها شغلی جز فوتبال ندارند، اما اصرار می‌کنند که لیگ در همین نقطه تمام شود آن هم در شرایطی که هنوز ۹ هفته تا پایان رقابت‌ها باقی‌مانده و هیچان‌هایی مثل تعیین قهرمان، تیم‌های صاحب سهمیه و مسافران لیگ یک از لیگ برتر در پیش است. برخی می‌گویند همین حالا باید لیگ را تعطیل کرده و چراغ‌های فصل نوزدهم را خاموش کنند ولی پرسپولیس‌ها این اعتقاد را ندارند و می‌خواهند بازی‌ها ادامه یابد، چون در لیگ جاری کلی خاطره ساختند و دوست ندارند این صدرنشینی، در نهایت بی‌نتیجه مانده و فصل به اتمام برسد. حداقل ۱۰ خاطره جذاب‌شان را در این گزارش می‌خوانید؛ خاطراتی که هر کدام‌شان به اندازه یک چراغ نورانی می‌درخشد.

برد شهرآورد با گل بچه مدرسه‌ای

شهرآورد رفت درست روز یکشنبه ۳۱ شهریور برگزار شد؛ یک روز قبل از بازگشایی مدارس و در همان روز، تیم گابریل کالدرون بود که با حساب یک بر صفر از سد آبی‌ها عبور کرد. گل این بازی را به صورت مشترک، مهدی عبدی و حسین حسینی دروازه‌بان استقلال به ثمر رساندند. سن پایین عبدی باعث شد گل او را یک گل مدرسه‌ای بخوانند که در آستانه اول مهر به ثمر رسید.

ستاره‌ای به نام ترابی

مهدی ترابی در دو سال اخیر گل‌های مهم، زیبا و گاهی عجیبی برای پرسپولیس به ثمر رسانده است. یکی از این گل‌های حساس را در بازی با گل‌گهر شلیک کرد و در حالی که این دیدار گره خورده بود، با همین گل، امتیازاتش به حساب پرسپولیس واریز شد. یک گل تکرارنشدنی و عالی هم به پارس‌جنوبی هدیه داد. او ستاره بی‌چون و چرای پرسپولیس در فصل نوزدهم بود و حیف است بدون تماشاى بازی‌های بیشتر از ترابی در پیراهن این تیم به پایان برسد.

روز خوب پاینتی

در دیدار با نساجی مازندران که در ورزشگاه آزادی برگزار شد، اتفاقات جالبی رخ داد. عوامل سریال پایتخت برای ضبط بخشی از سکانس‌های مربوط به فصل ششم راهی استادیوم شده بودند و مقابل چشم پرسپولیس‌ها، قسمتی از این سریال آماده پخش شد. آن روز با برد پرسپولیس مقابل تیم پرترفدار نساجی همراه بود تا خاطره خوب سرخ‌ها تکمیل شود.

سفر فراموش‌نشدنی به اصفهان

پرسپولیس در این فصل دو مرتبه به اصفهان سفر کرد و هر بار که راهی این باشگاه شد، دو پیروزی به شیرینی گز و پولکی اصفهان با خود به تهران آورد. بار اول، بازی مقابل ذوب‌آهن بود که گابریل کالدرون در شرایط بسیار سخت و حساسی راهی نصف جهان شد، اما در نهایت توانست با حساب ۳ بر صفر تیم علیرضا منصوریان را شکست بدهد. برخی می‌گفتند حتی اگر کالدرون در آن روز به تساوی می‌رسید، از پرسپولیس اخراج می‌شد، اما او سه امتیاز شیرین با خود به تهران آورد.

درخشش خارجی‌ها

جدا از بوژیدار رادوشویچ که در این فصل توانست دقایق بیشتری نسبت به سال‌های قبل برای پرسپولیس به میدان برود، شاهد درخشش بشار رسن هم بودیم. هافبک عراقی حالا در شرایطی قرار گرفته که هیچ جانشینی نمی‌توان برایش در ترکیب اصلی تیم متصور شد. در شهرآورد برگشت نیز، دو بازیکن خارجی دیگر به نام‌های کریستین اوساکونا و آنتونی استوکس پاس گل دادند و درخشیدند تا در مهم‌ترین بازی فصل، باشگاه را از خرید این خارجی‌ها، سربلند کنند هر چند در ادامه، شرایط کاملاً تغییر کرد!

ستاره‌های درخشان آسمان سرخ

وحید امیری پس از یک فصل دوری، دوباره به پرسپولیس برگشت، اما در اوایل فصل دچار افت شدیدی بود. هرچه از بازی‌ها گذشت، وحید بهتر و بهتر شد تا اینکه در آخرین بازی‌های تیم قبل از شیوع سراسری ویروس کرونا، به مرز همان بازیکنی رسید که هواداران منتظرش بودند. شجاع خلیل‌زاده، احمد نورالهی و محمدحسین کنعانی‌زادگان هم جزو خوب‌های پرسپولیس در این فصل بودند.

برد تاریخی و جاودانه مقابل سپاهان

یکی از درخشان‌ترین خاطرات پرسپولیس در دومین سفر این تیم به اصفهان رقم خورد. سپاهان برای این دیدار ده‌ها بهانه ریز و درشت تراشید تا به زمین نیاید و به همین خاطر سه امتیاز به پرسپولیس رسید. تیم اصفهانی تلاش زیادی کرد با مصاحبه‌های سریالی مربیان و مدیران خود، پرسپولیس را متهم کند، اما کمینه انضباطی، استیناف و مهم‌تر از آنها، محکمه عدل مردمی حق را به سرخپوشان داد و عجیب‌ترین و تاریخی‌ترین پیروزی پرسپولیس مقابل سپاهان بدون انجام بازی ثبت شد.

۹ پیروزی پشت‌سر هم

یکی از آن اتفاقات شیرین در فصل نوزدهم، کسب ۹ پیروزی پیاپی برای سرخپوشان بود. پرسپولیس با گابریل کالدرون موفق شد ۹ برد پشت‌سر هم را تجربه کند. آن‌ها در ۷ بازی لیگ برتر مقابل ذوب‌آهن اصفهان، گل‌گهر سیرجان، سایپا، پارس‌جنوبی، شهرام، تراکتور تبریز، صنعت نفت آبادان و نساجی مازندران به همراه ۲ بازی در جام‌حذفی مقابل صنعت نفت آبادان و شهرداری ماهشهر به برد برسند و مثل یک مدعی واقعی رفتار کنند.

بازگشت یحیی به کمپ سرخ

وقتی گابریل کالدرون قراردادش در صورت یکطرفه فسخ کرد و رفت، همه ناراحت و نگران آینده تیم شدند، اما جانشین او یک پرسپولیس‌بوی بود. یحیی گل‌محمدی بعد از سال‌ها تجربه‌اندوزی دوباره به این تیم برگشت تا اتفاقات تازه‌ای را رقم بزند. یحیی نیمکت تیم را کاملاً پرسپولیس‌ی کرد و ضمن حفظ کریم باقری به عنوان مربی و آفشین پیرولانی به عنوان سرپرست، با حمید مطهری و داوود فناپای به جمع پرسپولیس‌ها برگشت. یک نیمکت کاملاً سرخ!

فاصله ۱۰ امتیازی با رقیبا

قبل از شیوع کرونا، پرسپولیس بار خود برای رسیدن به قهرمانی را سبک کرد تا سرعت بیشتری بگیرد. آن‌ها حالا با ۱۰ امتیاز اختلاف نسبت به سایر رقیب، بر صدر جدول تکیه زده‌اند و در صورت ادامه لیگ، می‌توانند یکبار دیگر قهرمانی را تجربه کنند. البته سرخپوشان می‌گویند اگر قرار است لیگ لغو شود، همین امروز آن‌ها را قهرمان کنند، چون اختلاف امتیازی‌شان در فاصله ۹ هفته به پایان فصل، عالی است.

روزهای بد فراموش نمی‌شود

در انتها اینکه پرسپولیس در فصل نوزدهم، اتفاقات تلخ زیادی را هم تجربه کرد. تغییرات پیاپی مدیریتی و کادر فنی در کنار درگیری‌های فراوان، از دست رفتن اتحاد تیمی، بی‌پولی، شکایت برانکو و کالدرون، شکست برابر تراکتور، سپاهان، شهرخودرو، نفت مسجدسلیمان و الدحیل، شایعه حمایت وزیر ورزش از این باشگاه و… فقط بخشی کوچکی از این اتفاقات بود، اما به طور کلی لیگ جاری برای سرخ‌ها سرشار از روزهای خوب و جذاب بود و آن‌ها امیدوارند این جذابیت‌ها ادامه یابد تا به چهارمین قهرمانی پیاپی ختم شود.

آیا اشتباه اکبریان، جام را از استقلال گرفت؟

محمدرضا اکبریان، داور دیدار صنعت نفت آبادان و استقلال در دیدار ماقبل پایانی لیگ هجدهم، در تصمیمی بحث برانگیز، گل روح اله باقری را مردود اعلام کرد. دلیل عدم پذیرش این گل از سوی تیم دآوری، در شدن توپ از خط عرضی زمین پیش از ارسال پاس مهدی قائدی اعلام شد. ادعایی که به شدت از سوی داور رفتعی، رئیس وقت کمتهت داوران حمایت شد. با حضور روی خط برنامه فوتبال برتر و پس از آن نیز با انتشار ویدیویی، با تکیه بر قوانین ریاضیات و هندسه، قاطعانه از تصمیم داورانش حمایت کردادر آن مقطع، اخراج شفر و سپرده شدن هدایت فنی تیم به فرهاد مجیدی، تصمیمی ریسکی حساب می‌شد. در نتیجه، در صورت قهرمانی استقلال در لیگ هجدهم، هریک از اعضای تیم، قهرمانان بی بدلی لقب می‌گرفتند که نوار قهرمانی‌های متوالی رقیب دیرینه را پاره کرده‌اند. در مقابل شکست فرهاد مجیدی و شاگردانش در صورت قهرمانی، شکستی حیثیتی و استراتژیک محسوب می‌شد. حالا اعتراض داور آن مسابقه به اشتباهش، واکنش‌های فراوانی را در پی داشته است. از هواداران استقلال گرفته تا بازیکنان و کادرفنی این تیم، اما این اشتباه چه تاثیری در سرنوشت فصل استقلال داشت؟ آیا جام قهرمانی این تیم ربوده شد؟تا پیش از آغاز رقابت‌های هفته بیست و نهم لیگ هجدهم، استقلال با صدر جدول و پرسپولیس چهار امتیاز فاصله داشت. در این مقطع، چهار تیم اول جدول یعنی پرسپولیس، سپاهان، استقلال و شهرخودرو هنوز روی کاغذ شانس قهرمانی لیگ را داشتند. با توجه به توقف پرسپولیس در این هفته در ورزشگاه آزادی مقابل ماشین سازی و شاگردان رضا مهاجرى ، استقلال در صورت برتری مقابل صنعت نفت آبادان ۵۶ امتیازی می‌شد و به دو امتیازی پرسپولیس ۵۸ امتیازی می‌رسید. با توجه به توقف دیگر مدعیان قهرمانی در رقابت‌های این هفته، یعنی تساوی یک بر یک سپاهان مقابل شهرخودرو، رسماً شانس قهرمانی تیم مشهدی از بین رفته و سپاهان نیز با ۵۵ امتیاز در رده سوم قرار می‌گرفت. به عبارتی دیگر، استقلال با احتساب دو امتیاز بازی مقابل صنعت نفت که با اشتباه دآوری از دست داد، در هفته پایانی بعد از پرسپولیس بهترین بخت قهرمانی لقب می‌گرفت. البته فوتبال ذاتا ورزشی غیرقابل پیش بینی ست و حتی اگر گل استقلال در دقایق پایانی این تیم را در نظر بگیریم، واریز سه امتیاز آن مسابقه به حساب این تیم تضمین شده نبود و چه بسا برزیلی‌های ایران موفق می‌شدند نتیجه این دیدار را با نفع خود رقم بزنند. اما در صورت پیروزی پرسپولیس مقابل صنعت نفت، این تیم در هفته پایانی هم شانس قهرمانی داشت. موضوعی که ممکن بود از نظر ذهنی نیز پرسپولیس را تحت فشار بگذارد. زیرا استقلال در ورزشگاه آزادی باید به مصاف سپیدرود انتهای جدولی می‌رفت و پرسپولیس در جهم، روی کاغذ بازی سخت تری مقابل پارس جنوبی داشت. درضمن شانس قهرمانی سپاهان در هفته پایانی هم هنوز کاملاً از بین نرفته بود.